
q Jednou z místních částí Skutče je i Nová Ves, nacházející se asi 2,5 km na sever od města. Místně k obci přísluší kaple Svaté Anny 
i Penzion Karafiát nacházející se v údolí pod vesnicí. Domy jsou zde vystavěné ve velké míře z opuky.

Nový školní rok
Redakce Skutečských novin přeje všem 
prvňáčkům, ostatním žákům i studentům 
a pedagogům, navzdory současné situaci, 
příjemný začátek a  úspěšný průběh škol-
ního roku 2020/21. Informace o organizaci 
školního roku 2020/2021 najedete na str. 5.

TEPLOTNÍ REKORDY V ZÁŘÍ
Maximální denní teplota   01.09.2015    +37,4 °C    Javorník
Minimální denní teplota    21.09.1997     -10,5 °C  Horská Kvilda

Minulý měsíc jsme připomínali 
náhradní termín, ve kterém 
bude mít ve Skutči zastáv-
ku Legiovlak.  Stane se tak 
ve dnech 29. září – 4. října. 

Československá obec legionář-
ská zahájila několikaletý pro-
jekt Legiovlaku v roce 2015, 
při příležitosti 100. výročí boje 
československých legií za sa-
mostatný stát. Toto legionářské 
muzeum na kolejích představu-
je věrnou repliku legionářského 
vlaku, v němž žili a bojovali 
příslušníci naší zahraniční ar-
mády v Rusku v letech 1918 
– 1920. Cílem projektu je při-
pomínat slavné doby našich 

předků a jejich anabázi napříč 
Ruskem, a napomáhat k zacho-
vání kulturního dědictví utváře-
ním hrdosti k vojenským a stá-
toprávním tradicím. 

Celá souprava čítá 14 zrekon-
struovaných vozů, z nichž je-
den do soupravy dodali kole-
gové ze Slovenské republiky. 
Vlak je tak skutečně českoslo-
venský a připomíná společnou 
historii obou států. Souprava se 
skládá z vozu polní pošty, tě-
plušky, plukovní prodejny, uby-
tovacího, filmového, kovářské-
ho, krejčovského, zdravotního, 
štábního, velitelského, obrně-
ného a dvou vozů plošinových. 

Ve vozech bude na návštěvníky 
čekat věrná rekonstrukce vy-
bavení, legionáři v dobových 
stejnokrojích, ale také originál-
ní exponáty a několik stovek 
fotografií a panelů mapujících 
historii čs. legií. Poznání, kte-
ré přiváží Legiovlak, je určeno 
zejména nejmladší generaci, 
a proto je zvláštní pozornost 
věnována školním exkurzím. 

Celá expozice je přístupná 
zdarma. Dle aktuální situace 
budou platit případná bezpeč-
ností opatření a dodržování do-
poručené kapacity návštěvníků 
během jedné hodiny.

/frí/

Legiovlak přijíždí na konci září

Koncem září nebo začátkem 
října bude zahájen prodej stol-
ních kalendářů Mikroregionu 
Skutečsko-Ležáky pro rok 
2021. Připomínáme, že jme-
novaný mikroregion zahrnuje 
tyto obce: Holetín, Hroubovi-
ce, Leštinka, Lukavice, Mrá-
kotín, Prosetín, Předhradí, 
Skuteč, Smrček, Vrbatův Kos-
telec, Tisovec a Žumberk.

Za cenu 50 Kč si kalendáře 
bude možné koupit v městské 
knihovně, Turistickém infor-
mačním centru při městském 
muzeu a na pokladně Městské-

ho úřadu Skuteč. Jak samotný 
název (Zůstaňme při zemi) 
napovídá, podíváme se na jeho 
stránkách na náš region hezky 
od země. Fotografie jsou dopl-
něny méně známými přísloví-
mi a citáty o přírodě. O přes-
ném termínu zahájení prodeje 
kalendářů budeme informovat 
prostřednictvím městského 
rozhlasu, webu a Facebooku. 

Děkujeme všem společnos-
tem, firmám a podnikatelům, 
kteří podpořili vydání kalen-
dáře. Jejich reklamu naleznete 
na úvodních listech.           /frí/

Kalendáře na rok 2021

q Mateřská škola Poršova (přístavba) a Komunitní centrum Štěpánov – dvě největší investiční 
akce města Skuteč v tomto období. Obě stavby budou, jak je smluvně ujednáno, dokončeny do  
31. srpna. Na předání staveb investorovi naváže v říjnu kolaudační rozhodnutí a po něm bude možné 
objekty začít využívat.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2 SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Místo pro místostarostu
Milí spoluobčané,

léto je opět za námi a s tím při-
chází krásy podzimních měsíců 
plné barev a úrody. Doufám, 
že jste ve dnech volna a dovo-
lených načerpali novou energii 
tak jako já po vlastech českých. 
Srpen byl mimo jiné plný kul-
turních a lidových akcí - se-
šlostí. Za zmínku stojí sraz 
veteránů v Radčicích, kde byly 
k vidění  technické unikáty 
z nedávné historie. Ve stejném 
duchu, tedy “oživení” historic-
ké techniky, se neslo mlácení 
slámy na Zbožnově. Velice 
mě potěšilo i aktivní zapojení 
všech účastníků Gulášofestu 
ve Skutíčku, kde jsem zakončil 
jeden z prázdninových cyklo-
-výletů po okolí Skutče.

Všem školákům přeji mnoho 
úspěchů! Vykročte pravou no-
hou a užívejte si mládí po boku 
vašich kamarádů. Rodičům 

a učitelům přeji pevné nervy, ať 
už je vládní nařízení jakékoli.
Nenechte se zaskočit počasím. 
Sportujte, cestujte, choďte 
na procházky a buďte aktivní. 
Ostatně jak říká klasik: “Není 
špatného počasí, jen špatně ob-
lečených turistů!”

⚠ 24.10.2020 společná výsad-
ba třešňové aleje přátelství ⚠ 
- KUP, zasaď/adoptuj si svoji 
třešeň
Ke konci října (přesný čas 
upřesníme v říjnovém vydání 
SN a na FB) proběhne společná 
výsadba aleje přátelství podél 
cesty od rybníku pod Zbožno-
vem směr Zbožnov a Štěpánov. 

5 důvodů proč si “adoptovat” 
třešeň
1. Jen tak -  chci se aktivně za-

pojit a podílet se na promě-
ně svého okolí.

2. Bude tu pro vás a při pro-
cházce si pod její korunou 

odpočinete.
3. Máte vy nebo někdo z va-

šich blízkých své životní 
jubileum? Zasaďte vzpo-
mínku...

4. Narodil/a se vám syn, dcera/
vnouče ? Zasaďte strom pro 
ně...

5. Bude vám dělat radost 
po celý život. 

Jak na to? Pro rezervaci stro-
mu mi zavolejte/napište/
přijďte na úřad. Třešně nakou-
píme hromadně a vy si ji sami 
zasadíte v den události. Cena 
300 Kč/ks.

Máte-li jakékoli dotazy/připo-
mínky/nápady, neváhejte mě 
kontaktovat telefonicky na č.: 
774 415 591, e-mailem: jaro-
slav.hetfleis@skutec.cz, nebo 
osobně na MěÚ Skuteč. Mějte 
krásné září!

Jaroslav Hetfleiš,
místostarosta

Volby do zastupitelstev krajů konané
ve dnech 2. a 3. října 2020

Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 9. dubna 2020 publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 
169/2020 Sb., částka 61, byly vyhlášeny volby do zastupitelstev krajů, které se uskuteční v pátek 
2. října 2020 od 14:00 do 22:00 a v sobotu 3. října 2020 od 08:00 do 14:00.
Volby do zastupitelstev krajů
Jsou upraveny zejména zákonem č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně ně-
kterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhláškou č. 152/2000 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň v druhý den vo-
leb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního 
obvodu kraje.
Překážkami ve výkonu volebního práva jsou:
l zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody,
l omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva,
l zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu,
l výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze v zahraničí
Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to osobně u obecního 
úřadu do okamžiku uzavření stálého seznamu nebo podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede 
dnem voleb obecnímu úřadu. Toto podání v listinné podobě musí být opatřené úředně ověřeným 
podpisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím vlastní datové schránky.
Žádost o voličský průkaz zaslaný poštou nebo v elektronické podobě je možné doručit na Městský 
úřad Skuteč, nejpozději do 25. září 2020. 
Osobní podání žádosti o voličský průkaz je možné podat na Městský úřad Skuteč, nejpozději do 30. 
září 2020 do 16.00.
Upozorňujeme voliče, že v případě ztráty nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat jeho dupli-
kát, neboť tiskopis voličského průkazu je přísně zúčtovatelným tiskopisem. 
Voličské průkazy na Městském úřadě ve Skutči vydává správní odbor – matrika a evidence obyvatel, 
paní Petra Šlemrová, tel.: 469 326 405.

Přehled volebních okrsků ve městě Skuteč
Volební okrsek č. 1 
je volební místnost v budově Městského úřadu Skuteč, Palackého nám. 133, pro voliče trvale 
přihlášené v ulicích: Boženy Němcové, Dr. Znojemského, Fortna, Havlova, Heydukova, Mírová, 
Na Vlaštovce, Palackého nám., Příčná, Rubešova, Rybičkova, Sahulova, Spojovací, Strmá, Terezy 
Novákové, Tomáškova, Tylova, Tyršova, Větrná, Zahradní.
Volební okrsek č. 2 
je volební místnost v budově ZŠ Komenského Skuteč, Komenského nám. 150, pro voliče trvale 
přihlášené v ulicích: Československé armády, Fimberk, Horka, Horecká, Hálkova, Husova, Jirás-
kova, Klínek, Komenského nám., Luční, Melicharova, Máchova, Nádražní, Obchvatová, Poršova, 
Sadová, Štěpánkova, Šraňk, Vilibalda Svobody, Vítězslava Nováka, Zvěřinova, Žulová.
Volební okrsek č. 3
je volební místnost v budově ZŠ Smetanova Skuteč, Smetanova 304, pro voliče trvale přihlášené 
v ulicích: Bílý Kopeček, Družstevní, Havlíčkova, Nová Ves, Přibylov, Smila Flašky, Smetanova, 
Školní.
Volební okrsek č. 4 
je volební místnost v budově MŠ Osady Ležáků, Os. Ležáků 767, pro voliče trvale přihlášené 
v ulici Osady Ležáků a ulice Sládkova.
Volební okrsek č. 5  
je volební místnost v budově obecního domu Radčice čp. 57, pro voliče trvale přihlášené v obci 
Radčice.
Volební okrsek č. 6 
je volební místnost v budově obecního domu Štěpánov 75, pro voliče trvale přihlášené v obci 
Štěpánov.
Volební okrsek č. 7 
je volební místnost v budově obecního domu Zbožnov čp. 26, pro voliče trvale přihlášené v obci 
Zbožnov.
Volební okrsek č. 8  
je volební místnost v budově obecního domu Skutíčko čp. 5, pro voliče trvale přihlášené v obci 
Skutíčko.
Volební okrsek č. 9
je volební místnost v budově obecního domu Lažany čp. 50, pro voliče trvale přihlášené v obci 
Lažany.
Volební okrsek č. 10 
je volební místnost v budově obec. domu Lhota u Sk. čp. 15, pro voliče trvale přihlášené v obci 
Lhota u Sk.
Volební okrsek č. 11 
je volební místnost v budově obec. domu Hněvětice čp. 37, pro voliče trvale přihlášené v obci 
Hněvětice.
Volební okrsek č. 12 
je volební místnost v budově obecního domu Lešany, pro voliče trvale přihlášené v obci Lešany. 
Volební okrsek č. 13  
je volební místnost v budově obecního domu Zhoř čp. 34, pro voliče trvale přihlášené v obci Zhoř.
Volební okrsek č. 14  
je volební místnost v MŠ a ZŠ Žďárec u Skutče čp. 8, pro voliče trvale přihlášené v obci Žďárec 
u Sk.

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republi-
ky platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky.
Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno.
Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb 
může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
Za přípravu a organizaci voleb je kompetentní osobou Marcela Peterková, referentka odboru Sta-
vební úřad, majetek a investice, tel.: 469 326 493, mobil 731 557 468, email: marcela.peterkova@
skutec.cz.

Akce splašková kanalizace Skutíčko začíná
V srpnu město obdrželo  
definitivní rozhodnutí od Mini-
sterstva zemědělství ČR o při-
dělení dotace na akci splašková 
kanalizace Skutíčko. Dodava-
telská firma PP-Group.cz s.r.o. 
zahájí práce v září. Celá akce 
má být dokončena do října roku 
2021. Dílčí termíny harmono-
gramu ovlivní především po-
volení zásahu do komunikace 
II/337 ve správě Správy a údrž-
by silnic Pardubického kraje. 

Celkové náklady, včetně tlakové 
kanalizace a veřejné části pří-
pojek, dosáhnou 23 mil. Kč 
bez DPH. V tomto roce bude-
me podávat ještě žádost o po-
skytnutí finančních prostředků 
na Pardubický kraj. Předpoklá-
dáme, že v příštím roce bychom 
mohli obdržet cca 1,9 mil. Kč. 
Dotace činí cca 7,3 mil. Kč, 
zbývající prostředky jsou hra-
zeny úvěrem. Investorem je 
v tomto případě město Skuteč 

a ne Městské vodovody a kana-
lizace Skuteč s.r.o., jako tomu 
je u právě realizované investice 
v místní části Lažany. 

V úterý 8. září od 16:30  
proběhne v areálu bývalé školy  
(čp. 5) setkání s občany Skutíč-
ka. Na něm podrobněji sezná-
míme s plánovaným harmono-
gramem a dodavatelská firma 
sdělí plánovaný postup prací. 

Pavel Bezděk, starosta

q Odkanalizování místních částí pokračuje. Po Lažanech přichází na řadu Skutíčko.

Informace pro voliče, kteří v době voleb do Zastupitelstva 
Pardubického kraje budou v karanténě

Dne 17.08.2020 schválila Vlá-
da České republiky návrh zá-
kona, který umožní volit lidem 
s nařízenou karanténou nebo 
izolací z důvodu ochrany veřej-
ného zdraví před nemocí CO-
VID-19.

Pro tuto skupinu osob se zavádí 
tři možnosti zvláštního způso-
bu hlasování.

1. Hlasování v drive-in  
volební místnosti z automobi-
lu – tato volební stanoviště bu-
dou zřízena v každém okresu. 
Stanoviště budou uzpůsobena 
pro průjezd motorového vo-
zidla, jejich vybavení zajistí 
armáda. Hlasovat může volič 
ve středu ve volebním týdnu 
od 7.00 do 15.00. 

2. Hlasování v pobytovém 
zařízení sociálních služeb, 
které bylo uzavřeno – pokud 
krajská hygienická stanice na-
hlásí uzavřená zařízení na svém 
území krajskému úřadu, ten 
do nich vyšle speciální komisi 
pro hlasování. Hlasovat bude 
možné od čtvrtka volebního 
týdne od 7.00 hodin do pátku 
volebního týdne do 20.00.
3. Hlasování do zvláštní pře-
nosné schránky – pokud občan 
v nařízené karanténě či izolaci 
nemůže využít drive-in hlaso-
vání, může od čtvrtka volební-
ho týdne do 20 hodin oznámit 
krajskému úřadu, že žádá pří-
jezd speciální volební komise 
v ochranných prostředcích. 
Tuto komisi budou tvořit čle-
nové drive-in týmu a přijedou 

s přenosnou schránkou za ob-
čanem domů. Hlasování bude 
probíhat od pátku volebního 
dne od 7.00 hodin do soboty 
14.00.

Zvláštní způsoby hlasování 
a sčítání hlasů budou zajišťo-
vat speciální hlasovací komise 
složené ze tří vojáků a zapiso-
vatele jmenovaného krajským 
úřadem.

Telefonní linka pro nahlášení 
požadavků na hlasování bude 
zveřejněna na stránkách Pardu-
bického kraje cca 10 dnů před 
konáním voleb. Případně pro 
bližší informace kontaktujte 
paní Marcelu Peterkovou, tel.: 
731 557 468, Městský úřad 
Skuteč.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

Skautský tábor v Údolí čistých duší
Letos se 2. oddíl skautského stře-
diska Ležáky Skuteč utábořil 
na Vaškově louce ve Zderazi – 
v Údolí čistých duší. Tábor se ko-
nal od 12. do 25. července a účast-
nilo se ho 30 dětí ve věku 5 - 15 let 
a téměř 20 vedoucích. Podsadové 
stany a teepee, ve kterých se spa-
lo, byly už postavené – před skauty 
z Mrákotína a okolí tu stanovaly  
1. a 7. oddíl.

Celotáborovou hrou se pro tento 
rok stala slavná knižní a filmová 
série Harry Potter. Účastníci tábora 
byli hned první den jako studen-
ti Bradavické školy čar a kouzel 
rozděleni do čtyř kolejí (Nebelvír, 
Havraspár, Mrzimor a Zmijozel), 
byl jim představen profesorský 
sbor a zahájili školní rok slavnost-
ní večeří ve Velké síni (vyzdobený 
jídelní stan). Každý den pak žáky 
čekalo vyučování různých předmě-
tů jako lektvary, dějiny Bradavic, 
létání na koštěti, kouzelné formule 
nebo obrana proti černé magii. 

Vedoucí představující profesory 
a další postavy či kouzelné bytos-
ti provedli děti celým příběhem 
– od narození malého Harryho až 
po skon Lorda Voldemorta. Malí 
skauti získali Kámen mudrců, 
zneškodnili nebezpečného baziliš-
ka, zachránili Siriuse Blacka alias 
vězně z Azkabanu, stali se sou-
těžícími v Turnaji tří kouzelníků, 

založili Brumbálovu armádu a vy-
hnali profesorku Umbridgeovou, 
získali všechny viteály a pomohli 
Harrymu Potterovi navždy zničit 
Pána zla. V programu nechyběl 
ani slavnostní ples, výlet do Pra-
sinek (Nových Hradů) nebo turnaj 
ve famfrpálu.

Ovšem ani skautské programy ne-
byly opomenuty – proběhla krátká 
přednáška o správném balení batohu 
na výpravy, stezka poznávání přírody 
a samozřejmě se pořádalo několik tá-
boráků, u kterých se zpívaly písničky 
a hrály hry. Na jednom z nich byla 
vůdci střediska Michaelu Trojtlarovi 
(br. Mícovi) udělena Medaile díků.

Dva týdny, na které se vedoucí 
připravovali několik měsíců do-
předu, utekly jako voda a všechny 
děti se už teď jistě těší na druži-
nové schůzky, kde se znovu se 
svými skautskými kamarády se-
tkají.

Kristýna Burešová

q Druhý oddíl skautského střediska Ležáky Skuteč.     Foto: Anna Ročňová

První oddíl Pučiká Skuteč a sed-
mý oddíl Humperští rytíři nabízí 
dětem mezi lety 6 - 15 možnost 
navštěvovat pravidelně skautské 
schůzky, jezdit na výpravy, na-
vazovat nová přátelství, učit se 
lásce k přírodě a mnoho dalšího. 
Velmi rádi uvítáme skautské no-
váčky do našich řad a společně 
tak posílíme skautskou myšlenku.  
Ve skautu rozvíjíme schopnost 
postarat se o sebe i o druhé, děti 
se učí mnoha dovednostem a oby-
čejně mají ze skautských akcí 
spoustu zážitků. 

V případě zájmu se, prosím, ozvě-
te: děvčata na číslo 734 362 176 – 
Tereza Spilková (Terka) a chlapci 
na číslo 606 602 146 – Jan Bárta 
(Lišák).

V letošním roce naše skautské 
středisko otevírá i jednu družinu 
benjamínků pro děvčata i chlap-
ce v rozmezí od pěti do sedmi let. 

V případě zájmu se, prosím, ozvěte 
Jitce Kohoutkové (Judy) na číslo 
776 636 090. 

Zároveň všechny zveme na zaha-
jovací táborák, který se uskuteční 
v pátek 4. září 2020 od 16 hodin 

na zahradě ZŠ Komenského. 
Za místní skauty,

Kateřina Kallasová

Skutečští skauti vítají 
nováčky do svých oddílů

Ukliďme Česko – podzim 2020
V září 2019 místní skauti 
ve spolupráci s Římskokato-
lickou farností Skuteč a měs-
tem Skuteč organizovali akci 
Ukliďme Česko ve Skutči. Pro-
tože akce byla velmi vydařená, 
byl plánován i jarní úklid, ten 
se ale bohužel kvůli protiepi-
demickým opatřením pořádat 
nemohl. 

Další úklid Skutče a okolí se 
bude konat v sobotu 12. září 
2020. Mezi pořadatele opět 
patří místní skautské středisko, 
Římskokatolická farnost Sku-
teč, město Skuteč a letos také 

poprvé místní taneční skupina 
SMT Skuteč. Cílem této akce 
je zredukovat množství od-
padu v místě našeho bydliště 
a společně si užít den. Sejdeme 
se v 8:00 u Městské sportovní 
haly ve Skutči. Účastníci budou 
rozděleni do skupin, kterým 
bude přidělena trasa pro úklid. 
Všechny účastníky prosíme, 
aby si s sebou vzali roušku a ru-
kavice. Po úklidu se společně 
sejdeme na opékání špekáčků 
a zakončíme tak příjemný den. 
Těšíme se na vás! 

Za místní skauty
Kateřina Kallasová

Blahopřání
Dne 28.8.2020 oslaví významné výročí
90. let pan Karel Svoboda ze Skutče.

„Milý tatínku, děkujeme Ti za vše, co jsi pro nás během svého 
života vykonal a  přejeme Ti do dalších let hlavně  hodně 
zdraví, klidu a rodinné pohody.“ 

manželka Ludmila
a děti Karel a Lída s rodinami



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

 Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
pohotovostní služby jsou od 9 do 13 hodin

Září
  5.9. Sobota   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 
  6.9. Neděle   MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31
12.9. Sobota   MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 
13.9. Neděle   MUDr. Jiří Janovský Hlinsko, Wilsonova 590 
19.9. Sobota   MUDr. Petr Foltan Herálec, 81 
20.9. Neděle   MUDr. Petr Foltan Herálec, 81 
26.9. Sobota   MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
27.9. Neděle   MUDr. Josef Cimburek Skuteč, Tyršova 386 
28.9.  Pondělí - státní svátek MUDr. Eva Konývková Hlinsko, Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

Říjen
 3.10. Sobota   MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 
 4.10. Neděle   MUDr. Eva Krejčí Krouna 350 

výpis z usnesení ze schůze Rady města skuteč číslo 
51. konané 03.08.2020 na Městském úřadě skuteč

Rada města vyhlašuje:
1/51/2020
výběrové řízení č. 2/2020 na ob-
sazení funkce ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Senior-
Centrum Skuteč.
Rada města bere na vědomí:
2/51/2020
změnu rozpisu rozpočtu města Sku-
teč na rok 2020.
3/51/2020
čerpání rozpočtu města za období 
leden – červen 2020.
Rada města schvaluje:
4/51/2020
rozpočtové opatření č. 6/2020 
v rozpočtu města Skuteč na rok 
2020.
5/51/2020
dodatek ke smlouvě o sdružených 
službách dodávky plynu se společ-
ností Innogy Energie, s.r.o.
6/51/2020
smlouvu o využití sběrného dvora 
pro účely zpětného odběru a oddě-
leného sběru elektrozařízení, elek-
troodpadu, baterií a akumulátorů, 
se společností REMA Systém, a.s.
7/51/2020
výpověď Pojistné smlouvy o pojiš-
tění právní ochrany č. 4040240 
uzavřenou dne 19.03.2019 se 
společností D.A.S. Rechtschutz 
AG, pobočka pro ČR.
8/51/2020
smlouvu o dílo na realizaci projek-
tu Stavební úpravy a přístavba vý-
tahu v ZŠ Komenského Skuteč s ví-
tězným uchazečem VIKTORSTAV 
s.r.o., Dašická 409, Chrudim.

9/51/2020
dodatek č. 3 ke smlouvě č. 
2017010003 o poskytnutí podpo-
ry prostřednictvím Státního fondu 
životního prostředí ČR na Revitali-
zaci zimního stadionu Skuteč.
10/51/2020
Smlouvu o dílo na dodávku a mon-
táž trafostanice typu typu UF2560 
na p.p.č. 2706 se společností Po-
wer-Energo s.r.o., Pod Pekárnami 
245/10, Praha 9.
11/51/2020
Podmínky nájmu bytu č. 10 v domě 
č.p. 932, ul. B. Němcové, Skuteč.
12/51/2020
odpis dlouhodobého nepotřebné-
ho majetku.
13/51/2020
objednávku dle cenové nabídky 
z 27.2.2020 s firmou VINCENCI 
na odvoz přebytečného materiálu 
z pozemku p.č. 1697/1 v k.ú. 
Skuteč.
14/51/2020
smlouvu o právu provést stavbu 
– Prodloužení vodovodního řadu 
na p.p.č. 671 a 672, vše v k.ú. 
Štěpánov u Skutče, obec Skuteč.
15/51/2020
záměr prodeje části p.p.č. 
1093/1 o výměře 26 m2, ovocný 
sad, nacházející se v k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč, za minimální cenu 
400 Kč/m2 + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené. 
Rada města neschvaluje:
16/51/2020
snížení nájemného pro rok 2020 
ve výši inflačního navýšení.

Po jarních měsících s řadou 
omezení způsobených epidemií 
Covid-19, ať už to bylo zruše-
ní všech skupinových a spo-
lečenských aktivit, realizace 
nejrůznějších bezpečnostních 
opatření včetně zákazu návštěv, 
jsme se v letních měsících ales-
poň částečně vrátili k běžnému 
provozu.

Obnovili jsme rehabilitační cvi-
čení, vrátili jsme se do jídelen, 
do dílen. Postupně jsme uvol-
nili možnost návštěv klientů. 
Vrátili jsme se ke zkouškám 
našeho pěveckého sboru a ca-
nisterapii. Začátkem června 
jsme uspořádali letní slavnos-
ti s Mrákotínkou. Počasí nám 
přálo a užili jsme si velmi pří-
jemné odpoledne. S klienty 
jsme zajeli na výlet do cukrárny 
do Chrasti, podívat jsme se byli 
i na nově opravený zámeček 
Karlštejn ve Svratouchu. Nene-
chali jsme si ujít skutečské po-
svícení a vystoupení dechovky 
v amfiteátru kulturního klubu.

Některá bezpečnostní opatření 
nás provázejí i nadále, ale snaží-
me se mezi nimi najít rovnováhu 
a nepřijímat více zákazů a re-
strikcí, než je nezbytně nutné. 

V mnoha zařízeních znovu 
přistoupili k úplnému zákazu 
návštěv. Víme, jak jsou setkání 
s blízkými pro naše klienty dů-
ležitá, proto i přes rizika s tím 
spojená, jsme zatím k novému 
zákazu nepřistoupili. Vyžadu-
je to ale velkou ohleduplnost 
vůči našim klientům i zaměst-
nancům. Nezapomínejte na dů-
slednou hygienu a používání 
roušek. Povinnost používat 
roušky platí po celou dobu ná-
vštěvy, a to v budovách i mimo 
budovy v areálu SeniorCentra 
Skuteč. Všichni zaměstnanci 
používají při péči o naše kli-
enty roušky, po dobu návštěvy 
to jistě zvládnete také. Doporu-
čujeme zvážit nutnost odvážet 
klienty na návštěvy mimo areál 
SeniorCentra, ať už na několik 
hodin, nebo přes noc na více 
dní. Zvažte prosím také nutnost 

a počet návštěv u klientů. Po-
kud se necítíte zdrávi, nebo jste 
se vrátili z některé z rizikových 
destinací, určitě odložte návště-
vu na později. 

Návštěvní hodiny jsou stano-
veny výhradně od 13 do 17 
hodin. Návštěva se smí zdržet 
nejvíce jednu hodinu denně, 
přijít mohou maximálně dvě 
osoby. Při nerespektování sta-

novených pravidel nebude 
návštěva umožněna. Prosíme 
tímto o spolupráci a pochopení. 
Všechna opatření jsou přijímá-
na z důvodu ochrany našich 
klientů a vašich blízkých. Pro 
aktuální informace sledujte 
prosím naše webové stránky 
nebo facebookový profil.

Mgr. Linda Bodláková
 vedoucí sociální péče

Léto v SeniorCentru Skuteč

výpis z usnesení ze schůze Rady města skuteč číslo 
52 konané 17.08.2020 na Městském úřadě skuteč

Rada města bere na vědomí:
1/52/2020
registraci akce a rozhodnutí o po-
skytnutí dotace na Splaškovou 
kanalizaci Skutíčko, včetně domov-
ních přípojek, poskytovatel Minis-
terstvo zemědělství.
Rada města schvaluje:
2/52/2020
příspěvkové organizaci SeniorCen-
trum Skuteč záměr nákupu stavěcí-
ho zvedáku včetně stavěcích a pře-
sunovacích pásů. 
3/52/2020
odstoupení od žádosti o dotaci 
z OPŽP na kofinancování projektu 
přístavby budovy mateřské školy.

4/52/2020
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo k zakázce Výměna oken 
v Městském muzeu Skuteč se spo-
lečností AA OKNA DVEŘE s.r.o.
5/52/2020
objednávku dle cenové nabídky 
číslo E-20-08-01 z 4.8.2020 s fir-
mou ELBIS CZ s.r.o. na akci Výmě-
na technologie domovních ČS.
6/52/2020
nájem bytu č. 2 v č.p. 970, ulice 
Družstevní, Skuteč a ukládá s ná-
jemcem uzavřít nájemní smlouvu.
7/52/2020
Objednávku s firmou Agrometall 
s.r.o. na opravu sekacího ramene 
(pojistná událost).

V plném proudu je příprava nového období 2021-2027. 

Probíhají kulaté stoly dle původních strategických cílů dokumentu 

Chráníme svůj životní 
prostor, tedy:
1. CHRÁNÍME SVŮJ ŽIVOTNÍ PROSTOR 
2. PODNIKÁME PRO BUDOUCNOST
3. ŽIJEME SPOKOJENĚ, ZDRAVĚ, OSOBNOSTNĚ ROS-

TEME
4. NASLOUCHÁME SI A DOMLUVÍME SE

Byla podána žádost o aktualizaci standardizace dle postupu MMR, 
která je spolu s připravovanou novou strategií nezbytnou podmín-
kou čerpání finančních prostředků z EU.

Masky také žijí přípravou Národní konference VENKOV, ten-
tokrát v kraji Vysočina a také „odloženého“ LEADERFESTU- 
http://leaderfest.cz/, kde je laická i odborná veřejnost vždy sezna-
mována se zajímavými a úspěšnými projekty MAS ve všech oblas-
tech činnosti. Letos bude i naše MAS prezentovat svoji zkušenost 
z oblasti sociálního zemědělství na podporu zaměstnanosti a dále 
netradiční propojení mezi geologií, tématem vody a rozvojem čte-
nářské gramotnosti.

Aktuálně z MAS Skutečsko,
Košumbersko a Chrastecko, z.s.

Poměr vyčerpané alokace MAS SKCH, z.s.
INVESTICE/NEINVESTICE

Poměr vyčerpané alokace MAS SKCH, z.s. INVESTICE/

V době koronakrize se uká-
zala velice účinná služba 
Mobilní rozhlas. Díky ní mů-
žete být informováni o aktu-
álním dění pomocí mobilní 
aplikace, e-mailu, případně 
SMS zprávy.

Registrace je pro všechny 
zdarma a provést ji můžete 
na https://skutec.mobilniroz-
hlas.cz/registrace 

Čím více údajů nám vyplníte, 
tím detailnější zprávy vám 
budou chodit.

Do mobilní aplikace, která je 
dostupná pro chytré telefony, 
zasíláme nejvíce informací. 
I včetně rozhlasového hláše-
ní. E-maily plánujeme rozesí-
lat ve větší frekvenci a nalez-
nete v nich přehled důležitých 
akcí. A pokud bude něco 
důležitého (havárie vody, 
odstávka elektrické energie 
nebo blokové čištění), upo-
zorníme vás SMS zprávou.

Když budeme vědět, že napří-
klad v ulici Vítězslava Nová-
ka nepůjde elektřina, pošleme 
SMS všem, kteří ve svém 
účtu tuto ulici vyplnili. Proto 

doporučujeme vyplnit všech-
ny údaje. Nebo si je, v pří-
padě, že již registrováni jste, 
doplňte.

Pokud si nebudete vědět rady, 
ozvěte se na tel.: 731 557 422 
nebo 731 557 448. Rádi vám 
s registrací nebo doplněním 
údajů pomůžeme.

Na závěr ještě zmíním jednu 
východu aplikace. Například 
když uvidíte poničený od-
padkový koš, nepůjde ve vaší 
ulici osvětlení nebo narazíte 
na nepořádek, stačí to vyfotit 
a poslat. Oznámení pak přijde 
i včetně přesné lokace a pro 
nás pak bude snadnější vznik-
lý problém řešit.            

/zel/

Důležité informace do mobilu

Jsme úspěšně za polovinou realizace, a proto již můžeme hodnotit 
a srovnávat. 

Vedle již avizované MAPY ÚSPĚŠNĚ REALIZOVANÝCH 
PROJEKTŮ V ÚZEMÍ MAS SKCH vám přinášíme informaci 
o poměru investičních a neinvestičních aktivit (či tzv. měkkých 
a tvrdých projektů), z něhož jednoznačně plyne převaha investic, 
což koneckonců odpovídá i charakteru oblastí podpory v jednotli-
vých operačních programech prostřednictvím komunitně vedeného 
místního rozvoje (CLLD).

V podkladové analýze pro přípravu SPZ v programovém 
 období 2021+ na s 35 se například dočteme: „…Také by se ne-
mohly prosazovat principy LEADER, které umožňují kvalitnější  
a trvalejší rozvoj venkova. Z pohledu evaluátora lze implementa-
ci a šíření principů LEADER hodnotit pozitivně. Ve venkovských 
územích došlo k většímu a intenzívnějšímu zapojení venkovských 
aktérů do strategického směrování regionu i do aktivní účasti 
na společenských akcích. Bez MAS by nedocházelo k neformál-
nímu spojování a spolupráci mezi veřejným, neziskovým a zis-
kovým sektorem, přičemž tato spolupráce je dlouhodobějšího 
charakteru.

kancelář MAS



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

V novém školním roce 
2020/2021 přejeme všem žá-
kům spoustu školních úspěchů 
a fajn zážitků, rodičům děku-
jeme za zvládnutí náročného 
„covid-roku“ a přejeme jim 
klidnější období.

Pedagogickému sboru děkuje-
me za výborně odvedenou prá-
ci a nám všem přejeme spoustu 
elánu a optimismu v příštích 
deseti měsících a zejména pev-
né zdraví.

Vedení
ZŠ Komenského Skuteč

ZPRÁVY ZŠ 
KOMENSKÉHO

Základní školy dostanou do  
poloviny října celkem 1,2 
miliardy na nákup počítačů 
a licencí pro výuku na dálku. 
Suma má školám pomoct při-
pravit se na případné omezení 
chodu škol kvůli epidemii ko-
ronaviru. Požadavek ministra 
školství Roberta Plagy (ANO) 
schválila vláda, ČTK o tom 
informovala mluvčí resortu 
Aneta Lednová. Podle návrhu 
by každá základní škola měla 
dostat 20.000 korun na jedno-
ho učitele. Celkem 300 milio-
nů korun už na posílení výuky 
na dálku schválila Sněmov-

na, další téměř miliardu má 
uvolnit ministerstvo financí. 
Počítače budou muset školy 
nakoupit do konce prosince.

Ministerstvo bude při výpočtu 
částek pro jednotlivé ško-
ly vycházet z počtu učitelů 
vykázaného k loňskému 30. 
září. Cílem je podle Plagy 
zajistit digitální učební po-
můcky nejen pro učitele, 
ale zejména i pro sociálně 
znevýhodněné žáky a žáky 
z vícečetných rodin, jimž by 
měla být škola schopna v pří-
padě potřeby potřebné vyba-

vení půjčit. Distanční výuku 
vláda do školského zákona 
vtělila dnes, normu musí ještě 
posoudit Parlament.

Peníze mají podle návrhu  
dostat kraje, které je přeroz-
dělí. Nejpozději během září 
by se každá škola měla do-
zvědět, kolik peněz dostane, 
na začátku října by mělo mi-
nisterstvo peníze do regionů 
poslat. Tak by mělo být po-
dle ministerstva zajištěno, že  
každá základní škola bude mít 
k dispozici finanční prostřed-
ky na pořízení přenosných 

zařízení, včetně licencí. Část-
ka 20.000 korun má podle 
ministerstva stačit na note-
book umožňující využívání 
software pro distanční způsob 
vzdělávání (pořizovací cena 
od zhruba 15.000 korun), pří-
slušenství a nutné softwarové 
vybavení. S výukou na dálku 
ministerstvo počítá pro nový 
školní rok pouze lokálně 
v případě většího rozšíření 
nemoci, a to po dobu nejvýš 
dvou týdnů.

Zpráva ČTK
ze 17.08.2020

Organizace školního roku 
2020/2021

Nový školní rok začne ve všech základních školách, středních 
školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v úterý 
1. září 2020. 

Podzimní prázdniny byly stanoveny na čtvrtek 29. a pátek  
30. října.

Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. prosince 2020 
a skončí v neděli 3. ledna 2021. Vyučování tedy začne v pondělí 
4. ledna 2021.

První pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2021. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 
2021.

Jarní prázdniny v okrese Chrudim proběhnou v období  
15. – 21. února 2021.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 1. dubna 2021.

Druhé pololetí bude ukončeno ve středu 30. června 2021.

Hlavní prázdniny budou trvat od čtvrtka 1. července do úterý  
31. srpna 2021.

Školní jídelna Skuteč, okres Chrudim   
Osady Ležáků 892, 539 73 Skuteč 

přijme kuchařku
nástup: září 2020

pracovní úvazek:
40 hod./týdně

požadujeme:
spolehlivost,

pracovitost, bezúhonnost,
zdravotní způsobilost

Případní zájemci hlaste se 
v kanceláři ŠJ.

tel.: 469 350 382,
       731 557 465,

e-mail:
kancelar@jidelna-skutec.cz

q Ahoj děti, začínáme cvičit ve středu 16. září 2020 v 15 hodin ve spor-
tovní hale.                     Helena Sokolová

Kde učí Speciální základní škola
S ohledem na probíhající  
rekonstrukci a přístavbu ob-
jektu Speciální základní školy 
v Rubešově ulici (na snímku), 
bylo nutné přemístit výuku 
žáků školy do jiných objektů. 

Od 1. září škola funguje v pro-
storách, které jí poskytla ZUŠ 
V. Nováka, tři třídy (stejně jako 
v předchozích letech) využí-
vá v budově Kulturního klubu 
Skuteč. Poté, co dojde k ote-
vření přístavby MŠ Poršova 
a k s tím souvisejícímu přestě-

hování provozu školky z býva-
lé Hošpesovy vily na Komen-
ského náměstí, poskytne město 
Skuteč tento uvolněný objekt 
Speciální základní škole k dis-
pozici. 

Telefonické kontaky (mobily) 
na vedení školy i pedagogy zů-
stávají v platnosti, stejně jako 
e-mailové adresy.

Potřebné informace naleznete 
na webu školy: www.spzs-sku-
tec.cz               /frí/

ZŠ dostanou v říjnu 1,2 miliardy korun na nákup počítačů

V uplynulých měsících byly 
vnitřní prostory školy připra-
vovány na stavební úpravy, 
které nás v nejbližším obdo-
bí čekají. Týkají se výstavby 
nové učebny fyziky a chemie, 
učebny výpočetní techniky 
a výstavby bezbariérového 
WC. Největší změnou bude in-
stalace výtahu, která naší škole 
zajistí bezbariérovost.

V této souvislosti bych ráda 
poděkovala provozním za-
městnancům – Radku Zindul-
kovi, Haně Altové a Lence Za-
voralové za záchranu zeleně.

Za ZŠ Komenského
Ing. Bc. Šárka Horáková



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6
;

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ZÁŘÍ/ŘÍJEN 2020

Připravujeme na květen:
  9. 11. Partička
13. 11. Hasičský ples
18. 11. Havel 
20. 11. Velká bankovní loupež
25. 11. Deštivé dny
26. 11. Burza středních škol
27. 11. Myslivecký ples
  7. 12. Vánoční koncert Hradišťanu

12. 12. Závěrečný Věneček tanečních
16. 12. Cou Cou trio
    6. 1. 2021 Legenda 997 (V+V)

Z akcí mohou být pořizovány záznamy 
za účelem prezentace města.

Avizované akce se uskuteční jen pokud 
to umožní aktuálně platná opatření.

pátek 4. 9. – 19 hodin, KKS
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ

Pět lidí, jedna večeře a houstnoucí atmosféra. Z počátku milá komedie nabírá na obrát-
kách a postupně se mění na přestřelku názorů, při níž dojde, jak už to bývá, i na kon-
troverzní témata. V inscenaci Divadla Verze oceníme herecké výkony Davida Matáska, 
Lindy Rybové, Igora Chmely, Matouše Rumla a Jany Janěkové ml.

Vstupné 330 Kč

čtvrtek 24. 9. – 19 hodin, KKS
POUTNÍCI

Kapela Poutníci přijede oslavit 50. výročí od svého vzniku. Během té doby několikrát 
vyhrála soutěž Porta a získala i Zlatou Portu za dlouholetou činnost ve folku.

Vstupné 150 Kč

středa 30. 9. – 19 hodin, KKS
V SÍTI

Dokumentární film Barbory Chalupové a Víta Klusáka vypráví strhující drama tří hrdinek 
alias „dvanáctiletých dívek“, pro které se účast na experimentu, od castingu až po osobní 
schůzky s predátory pod dozorem ochranky, stává zásadní životní zkušeností.

Vstupné 100 Kč

středa 7. 10. – 19 hodin, KKS
MARIE ROTTROVÁ – GALAKONCERT LADY SOUL

Koncert první dámy českého soulu bude doprovázet Bigband Septet Plus Dalibora Kaprase 
a hostem večera bude Petr Němec. Vstupné 850 Kč

neděle 25. 10. – 11 hodin, KKS
DEN S DECHOVKOU

Tradiční setkání u dechové hudby. K poslechu i tanci zahrají domácí Šeucouská Muzika, 
Kunštátská kapela a Havlíčkobrodská 12.                Vstupné 150 Kč

Kultura ano, ale s rouškou
Od září se opět rozjíždí  
provoz Kulturního klubu Sku-
teč, ale současně také vstu-
puje v platnost nové opatření 
proti šíření koronaviru, a to 
nošení roušek ve vnitřních 
prostorách.

Pro návštěvníky KKS i pro nás 
pořadatele to znamená, že di-
vadelní představení i koncerty 

se mohou konat, dodržíme-li 
celkový počet návštěvníků pod 
hranicí 500 lidí.

Druhou podmínkou je, že  
každý návštěvník musí mít 
roušku, nebo popř. jinou ochra-
nu nosu a úst. Roušky budou 
kontrolovány hned u vstupu 
do KKS, proto na ně, prosím, 
nezapomínejte. V omezeném 

počtu budou k dispozici k za-
koupení na pokladně KKS. 
Roušky bude možné odložit 
jen při konzumaci nápojů a ob-
čerstvení před představením 
a o přestávce.

Na opatření, které bude s nej-
větší pravděpodobností v plat-

nosti celý podzim, si v září mů-
žeme zvykat na dvou akcích. 

Tou první je divadelní před-
stavení Šťastný vyvolený  
4. září, druhou koncert skupiny 
Poutníci 24. září. I s rouškou 
na obličejích vás přivítáme 
s radostí.              /frí/

Ve středu 30. září od 19 hodin 
můžete vidět dokumentární 
film V síti. Zabývá se aktuál-
ním problémem – zneužívá-
ní dětí na internetu a i proto 
od vstupu do kin trhá návštěv-
nické rekordy.

Tři dospělé herečky s dětskými 
rysy se vydávají na sociální sítě, 
aby v přímém přenosu prožily 
zkušenost dvanáctiletých dívek 
online. Ve věrných kopiích dět-
ských pokojů chatují a skypují 
s muži, kteří je na netu aktivně 
vyhledali a oslovili. Drtivá vět-
šina těchto mužů požaduje sex 
přes webkameru, posílá fotky 
svých penisů a odkazy na por-
no. Děti jsou dokonce vysta-
veny vydírání. Dokumentární 
film Barbory Chalupové a Víta 
Klusáka vypráví strhující dra-
ma tří hrdinek alias „dvanácti-
letých dívek“, pro které se účast 
na experimentu, od castingu až 
po osobní schůzky s predátory 
pod dozorem ochranky, stává 
zásadní životní zkušeností. Pre-
dátorské taktiky se postupně 
obracejí proti svým strůjcům: 
Z lovců se stávají lovení.

Proč tento film?
„Protože tohle není film, ale 
společenská událost. Budou 
na něj chodit diváci, budou 
na něj chodit školy, bude se 
o něm mluvit a něco změní. 
A u toho chcete být.“

Vstupenky jsou v předprodeji 
i na místě za jednotnou cenu 
100 Kč.

Promítání
dokumentu
o zneužívání

dětí
Tento měsíc začíná v KKS 
kurz tanečních. Vzhledem 
k aktuálně platným opatře-
ním proti šíření koronaviru 
bude i v prostorách KKS sa-
mozřejmostí zvýšený úklid 
a k dispozici desinfekce. 

Chlapci opětovně (jako kdy-
si) musí mít na lekce bílé 
rukavičky a veřejnost bude 
mít přístup pouze na balkon 
(oddělený sektor), kde po-
čet návštěvníků nepřesáhne 
100 lidí. Roušky nemusí mít 
účastníci kurzu při tanci ani 
veřejnost na balkoně. Při pří-
chodu do KKS a při pohybu 

ve společných prostorách bu-
dou roušky vyžadovány. 

Zatím nevíme, jak se situace 
bude vyvíjet. Obě prodlou-
žené a následně Věneček 
se uskuteční ve formě, kte-

rá bude muset respektovat 
nařízení platná v době ko-
nání. Celou situaci sleduje-
me, možnosti konzultujeme 
s Krajskou hygienickou sta-
nicí i se Svazem učitelů tan-
ce.            /frí/

Jak
proběhnou 

taneční?



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Dne 1. září 2020 uplyne rok, kdy nás navždy 
opustil milovaný manžel a tatínek svých dětí 
pan Roman Filipi ze Skutče.

S láskou a úctou vzpomínají manželka,
děti a celá rodina.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
OPRAVY TRAVNÍCH SEKAČEK A MOTOROVÝCH 
PIL VŠECH TYPŮ.  PROVÁDÍME ZEMNÍ PRÁCE BAG-
REM, OPRAVY MOTORŮ, VYSOKOZDVIŽNÝCH VOZÍKŮ, 
BAGRŮ, TRAKTORŮ, VIBRAČNÍCH DESEK ATD.  SKUTEČ  
U VELAMOSU, BROKL Z.- TEL.: 606 306 266., DOPITA L.  
– TEL.: 606 306 270.

Dne 7. září 2020 vzpomeneme již 15. výročí 
od chvíle, kdy navždy odešel náš tatínek, 
dědeček pan Jiří Tlapák.

Děkujeme za tichou vzpomínku.
syn a dcery s rodinami

VZPOMÍNKA

OKAMŽITÁ VÝPOMOC
l  zástavy na zlato, mobilní telefony,
     notebooky, elektroniku, mopedy, motorky
l  vykupujeme šperky, zlato, stříbro,
     staré mince, starožitné předměty, pozemky

ZASTAVÁRNA SKUTEČ
Prosíme volejte dopředu  605 721 721,

Palackého náměstí 368, Skuteč

Řádkový inzerát
Pronajmu větší garáž u „Konopáče“, cena 450 Kč/měsíčně, tel.: 
776 101 776.

Periodický tisk územně samosprávného celku. Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického 
tisku územně samosprávného celku zodpovídá Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: 
Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: Městský úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.
fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 
1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292, fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks. Cena na stánku: 10 Kč

Dne 19. září uplynou dva roky od chvíle, kdy 
nás navždy opustila paní Lenka Nerudová.

S láskou vzpomíná
manžel a syn.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Prodám: piano zn. Lorenz, šicí obuvnický stroj – Ramenovka  
(r. výroby začátek 20. století), dvoukotoučová Glazka s odsává-
ním, Glazka – válec s odsáváním, fréza s odsáváním. Cena doho-
dou. Telefon 777 883 717.

Řádkový inzerát
Pronajmeme levně suché zděné sklady/prodejní/výrobní  
plochy 100 – 600 m2 v uzavřeném, oploceném areálu poblíž centra 
Skutče. Vybavenost: nakládací rampa, sociálky, odstavné plochy, 
možnost vytápění, voda, el. 380 V, plyn. Lze pronajmout i po čás-
tech. Cena od 6 000 Kč/měs.  Tel: 608 773 259.

Řádkový inzerát
Prodejna RC Modely, počítače, ruční nářadí, elektronika, tiskárny, 
broušení pilových řetězů a pil. Chaloupka, Rubešova 421, Skuteč. 
Tel.: 739 407 384 www.modelypocitace.eu

Diakonie Broumov potřebuje vaši pomoc
Vážení a milí přátelé,

veřejná sbírka, kterou jsme 
vyhlásili v půlce března z dů-
vodu kritické situace, dopad-
la výborně, Vybraná částka 
ve výši 521.000 Kč nám po-
mohla udržet svozy textilní-
ho materiálu více než měsíc.

Dovolte, abychom vás se-
známili s naší současnou 
situací. Vlivem pandemie 
došlo k úplnému zastavení 
provozu třídění a k úplnému 
zastavení finančního toku 
směrem k nám. V době, kdy 
došlo k částečnému uvolně-
ní nouzového stavu, začalo 
do zaměstnání dojíždět cca 
20 % polských zaměstnanců 
a cca 10 % nahradili zaměst-

nanci z agentury. Snaha udr-
žet chod firmy je nezměrná 
a bez vaší pomoci, ve kterou 
doufáme, se neobejdeme. 

Přerušením naší činnosti se 
navýší náklady na komu-
nální odpad obcím nejméně 
o 11 milionů ročně a veřejné 
rozpočty by přišly o miliony 
korun plynoucích z naší čin-
nosti, o zaměstnání by přišlo 
120 zaměstnanců a takto by-
chom mohli pokračovat.  

Podpora měst a obcí, které 
přispěly finančními částkami 
na veřejnou sbírku, byla pro 
nás impulsem, že se o naší prá-
ci ví a není zbytečná. Nenastal 
nyní pravý čas pomoci nám, 
našemu sociálnímu družstvu, 

podpořit naši činnost a my-
šlenku, kterou prosazujeme 
27 let? Dovolujeme si tvrdit, 
že ten čas právě nastal. Co si 
o tom myslíte vy? Máte mož-
nost nám nějak pomoci?

Všem, kteří se rozhodnou 
nás podpořit předem dě-
kujeme za pochopení a fi-
nanční pomoc. Bližší in-
formace jsou k dispozici 
na našich webových strán-
kách a na sociálních sítích, 
například pod tímto odka-
zem: https“//www.facebook.
com/105225654537514/vi-
deos/2396051764018171/

Ing. Pavel Hendrichovský, 
předseda soc. družstva 

Diakonie Broumov

V prodejně Tabáku pana Drnce 
na skutečském náměstí je v pro-
deji je nově kniha nazvaná Bys-
tré u Poličky: Kdo „objednal“ 
v dubnu 1945 vraždu místního 
továrníka Josefa Čipery? Dů-
kladné šetření v tomto městečku 
v roce 1946, provedené Zemskou 
ústřednou státní bezpečnosti Pra-
ha, označilo okruh případných 
objednatelů tohoto zločinu ze dne 
24.04.1945 u komisaře Žukova 
oddílu Jermak v Sulkovci.  Soudní 
spis MLS Chrudim velitele pro-
tipatyzánského oddílu Jagdkom-
manda v Poličce Ludvíka Schulze, 
popraveného 21.12.1946 v Chru-
dimi, uvádí mimo jiné podrobný 
popis útoku pod velením tohoto 
pardubického Gestapáka spolu 
s oddílem Vlasovců a německých 
četníků v Daňkovicích na domek 
čp. 55 Anny Březinové, kde byl 
objeven tajný sklad partyzánů 
z okolí. Odtud byly odvezeny 
věci a peníze v celkové hodnotě 
332.000 K na Gestapo Pardubice. 
Dále bylo nalezeno větší  množství  
látek, přivezené tam den předtím  
z  Německého (nyní Sněžného) 
od továrníka  Jaromíra Veselého. 
Ten do pozdějšího zápisu českým 
četníkům uvedl, že mu bylo „ode-
bráno“ látek za 115.600 K. Více se 
dočtete v uvedené publikaci.

Josef Němeček

Kniha Josefa Němečka

Vedle akce v Předhradí, na níž 
zve otištěný plakátek, si v září 
můžete „vyrazit“ například 
do nedaleké Luže, kde se  
5. září od 16:00 konají Měst-
ské slavnosti.

Ve stejném termínu se budou 
bavit také v obci Bělá. V tam-
ním sportovním areálu proběh-
ne od 17:00 Posvícenské pose-
zení s grilovaným masíčkem.
 
Tento měsíc pokračují Oslavy 
20. založení Pardubického 
kraje. Zúčastnit se jich mů-
žete ještě na dvou místech: 
4.9. v Pardubicích a 12.9. 
v Chrudimi. Program sli-
buje známé hudební kapely, 
regionální potraviny, ukázky 
záchranných složek, HC Dy-
namo, automobilové simulá-
tory a letní kino s pohodlnými 
lehátky k tomu.

Na akci nazvanou Jablkobra-
ní – Mabon jste zvání 26. září 
od 16:00 do Keltského archeo-
skanzenu v Nasavrkách.     /frí/

POZVÁNKY DO OKOLÍ



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

České matrace
a p�tele z masivu...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte poležet

www.nabytek-skutec.�

české
sedací soupravy...

Nábytek Skuteč

Smetanova 1011, 539 73 Skuteč+420 774 979 223

...přĳďte p�edět
www.zznhp.cz

ZDE mapa
Skutče

Adresa: Smetanova 944,
539 73 Skuteč

Nabízíme kuchyňské náčiní 
české značky ORION

Tvoříme vaši domácnost

Nabízíme zahradní nářadí
značky FISKARS

Vylepšete vaši zahradu

Nabízíme kuchyňské náčiní Adresa: Smetanova 944,Nabízíme kuchyňské náčiní Nabízíme kuchyňské náčiní Nabízíme kuchyňské náčiní Nabízíme kuchyňské náčiní Nabízíme kuchyňské náčiní Adresa: Smetanova 944,Adresa: Smetanova 944,Adresa: Smetanova 944,

KENDO Brašna na nářadí 
Polyesterová brašna na nářadí, která 
je vybavena dvěmi hlavními kapsami, 
ve kterých jsou umístěné další menší kapsy. 
Vnitřní přihrádky udrží nářadí zajištěné 
a zároveň uspořádané. Vodotěsné plastové 
dno dno chrání proti vlhkosti a nečistotám.

KENDO Digitální měřítko 
posuvné
KENDO Digitální měřítko posuvné, 
takzvaná šuplera o celkové délce 150 mm, 
s digitálním 5-ti místným displejem, 
slouží k velice přesnému měření předmětů.
Šuplerou lze měřit s přesností 0,01 mm.

KENDO Hasák
Hasák KENDO 50174 se stavitelnou maticí, 
silným hliníkovým a zároveň lehkým tělem 
a čelistmi z uhlíkové oceli s kalenými zuby 
s max. roztečí 55 mm. Drážkované čelisti 
hasáku z uhlíkové oceli HCS se zuby 
s protiskluzovým efektem.

KENDO Kleště pákové 
štípací
Pákové kleště KENDO jsou skvělou volbou 
pro každého domácího kutila, ale 
i profesionála. Kleště jsou výborným 
pomocníkem pro stříhání řetězů, svorníků, 
tyčí, ocelových lan a elektrických vodičů.

Gumová palice má oboustrannou hlavici bílé 
barvy, vyrobenou z kvalitní bílé gumy.
Díky ergonomické, sklolaminátové násadě 
je zajištěna pohodlná práce a díky TPR 
povrchové úpravě je omezeno prokluzování 
palice v rukou. 

Sada bitů KENDO je vyrobena z kvalitní 
kalené, temperované oceli, což zajišťuje 
dlouhou životnost a minimální opotřebení.
Součástí sady je i magnetický držák 
s chytrým uchycením.

KENDO Kleště pákové KENDO Palice gumová KENDO Sada bitů
s magnetickým držákem 
KENDO Sada bitůKENDO Sada bitů

Prodej kvalitního ručního nářadí značky KENDO

Holice, Palackého 38, tel: 466 920 672
Pardubice, Na Labišti 532, tel: 466 647 352
Skuteč, Sládkova 849, tel: 469 350 541

BRÝLE NAVÍC SE HODÍ!
Dva páry skel 

za cenu jednoho

Originální brýle  s vlastním obrázkem

Olivova_inzerce_kids3_85x55.indd   3 09.08.2018   11:18:47

Otevření krytého plaveckého bazénu 
s překvapením pro příznivce saunování

V sobotu 5. září 2020 po delší 
prodlevě opět otevíráme kry-
tý plavecký bazén. Abychom 
vám zpříjemnili chvíle strávené 
v naší sauničce, připravili jsme 
příznivcům saunování nová pře-
kvapení. Na co se můžete těšit? 
V prostorách samotné sauny 
jsme umístili solné kameny, kte-
ré jsou velmi prospěšné pro váš 
organizmus, především pro vaše 
dýchací cesty. Pro umocnění 
saunování vám můžeme nabíd-
nout esenciální oleje - úžasně 

provoní celý saunový rituál. 
Po saunování je velmi důležité 
správné ochlazení, které zajistí 
saunové otočné vědro nebo vel-
ká sprchová hlavice. Proměnila 
se také odpočinková zóna, kde 
si najednou budete připadat jako 
u moře. Váš celkový prožitek 
podtrhnou zvuky příjemné re-
laxační hudby (případně té vaší 
oblíbené). A to jsem nezmínila 
jiné další drobnosti... Už jsem 
vás hezky naladila? Myslím, že 
lépe, než si to jen představovat, 
je přijít a vše osobně zažít.

Svůj čas saunování si raději te-
lefonicky předem objednejte 
na tel. č. 775 559 858.

Provozní dobu plaveckého ba-
zénu i sauny i další aktuální 
informace najdete na stránkách 
https://sportoviste.skutec.cz/

Hana Malinská
vedoucí a hlavní ekonom

Městská sportoviště
Skuteč, s.r.o.


